２０２２年３月１１日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 漆間 啓

（コード番号 ６５０３ 東証第一部）

問合せ先 広報部長  阿部 恵成

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１）

当社名古屋製作所におけるISO9001認証の一時停止解除に関する件

三菱電機株式会社は、当社の名古屋製作所可児工場（岐阜県可児市）が製造する電磁開閉器※1の一部機種

の部品における不適切行為（2021年5月7日、7月21日、10月1日公表）の判明を受け、認証機関である

ビューローベリタスジャパン株式会社から、名古屋製作所のISO9001※2認証を11月5日付で一時停止（2021

年11月8日公表）され、その後、ビューローベリタスジャパン株式会社の特別審査を受けた結果、同社から

本日付で一時停止を解除する旨の通知を受領しましたので、お知らせします。

受領した通知の概要は下記のとおりです。

お客様や関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしていることを、あらためてお詫び申し上げます。

※1 モーターや照明などへの電気の供給を入り切りする電磁接触器と、過電流によるモーターの焼損を防止する保護機器（サーマ

ルリレー）を組み合わせた機器

※2 品質マネジメントシステムに関する国際規格

記

1. 対象となる当社の組織

 名古屋製作所

2. 今回の通知内容

(1)一時停止が解除された認証規格

ISO 9001:2015/JIS Q 9001:2015

(2)認証・契約番号

   4650106

(3)認証の一時停止解除日
  2022年3月11日

以上